Ca ari Rodrigues Barbosa 
Prefeito

PROJETO DE LEI N9 62/2017

Autoriza o Poder Executivo a adquirir o imóvel que 
especifica e dá outras providências.

Art. I 9 Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir de Reinaldo Petrechen, um imóvel 
medindo 4.800,00m 2 (quatro mil, oitocentos metros), constituído pelos lotes 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09 e 10 da Quadra n9 256, situados no Loteamento Vila Planalto, Município 
de Pitanga -  PR, Matrícula sob n9 12.930, folha 1, livro 2, do Cartório de Registro de Imóveis 
da Comarca de Pitanga.

[...]

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Lei que enviamos para apreciação e votação nessa Casa de 
Leis dispõe sobre autorização para o Poder Executivo Municipal adquirir de Reinaldo 
Petrechen, um imóvel medindo um imóvel medindo 4.800,00m 2 (quatro mil, oitocentos 
metros), constituído pelos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 da Quadra n9 256, 
situados no Loteamento Vila Planalto, Município de Pitanga -  PR, Matrícula sob n9 12.930, 
folha 1, livro 2, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pitanga.

[...]

LOCALIZAÇÃO: O imóvel esta situado entre as Ruas: João Pessoa João de 
Souza Martins, André de Barros e Venâncio Aires, Bairro denominado Planalto, 
Município de Pitanga/PR.

AVALIAÇÃO: O Imóvel conforme descrito acima, o valor mercadológico 
aproximado é R$950.000.00 (novecentos e cinqüenta mil reais)

Fico a disposição para eventuais esclarecimentos que se julgarem necessários. 

Pitanga PR, 05 de Dezembro de 2017.

Nicolau Pohlod Neto creci. F28437

Ofício N2 463/2017 - GAB

Pitanga, 05 de dezembro de 2017.

Excelentíssimo Senhor 
José Veres